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Kære medlem af Danmarks Vilde Natur, 

Vi skriver nu 2025, og foreningen nærmer sig årsmøde nr. 2, og vi vil i den anledning gerne takke 
for det store engagement ude i lokalafdelingerne!  

Vi ser frem til endnu et år med masser af aktivitet i naturens tegn, så husk at lokalafdelingerne 
kan søge midler hovedbestyrelsen, hvis I vil holde arrangementer med lidt omkostninger. For at 
komme godt i mål med årsmødet, har vi brug for at holde mandtal, så hvis du er en af dem der 
har modtaget en opkrævning for medlemskab, og har glemt at betale, vil vi blive glade for at se 
dig på betalingslisten hurtigst muligt. Mailen hedder ”Medlemskontingent” og er udsendt ved 
årsskiftet til de mange medlemmer der meldte sig ind ved foreningens stiftelse.  

I dette nyhedsbrev kan du læse om at vores nyoprettede lokalafdeling for København arrangerer 
debat mellem Ole Birk Olesen (LA) og Rune Engelbreth Larsen (forfatter til bl.a. Vildere Vidder) 
i slutningen af februar. I hovedbestyrelsen går vi snart i gang med at planlægge og koordinere 
vores stand på Naturmødet i Hirtshals til maj, og så er der travlt ude i 
naturnationalparkbestyrelserne hvor repræsentanterne fra vores forening har nok at gøre med 
at få sat naturen over menneskers lyst til udfoldelse. 

Rigtig god læselyst! 



 

Årsmøde i Danmarks Vilde 
Natur 
Foreningen holder årsmøde søndag 
d. 23. februar kl. 19:00, hvor de 
delegerede fra lokalafdelinger 
stemmer om hovedbestyrelsens 
sammensætning samt indsatser i 
det kommende år. Hvis du har noget 
du synes årsmødet skal tage op, tøv da ikke med at kontakte din lokalafdelings 
delegerede.  

 

Debataften om NNP Amager 
DEBATAFTEN MED RUNE ENGELBRETH 
LARSEN OG OLE BIRK OLESEN OM NNP-
AMAGER. 

I aftalen om den Grønne Trepart står, at 
der skal oprettes en bynær 
Naturnationalpark på Kalvebod Fælled. 
Men hvorfor en NNP på Amager? Hvad er 
en bynær NNP? Hvor skal hegnene gå og 
skal der udsættes helårsgræssende dyr?  

Hvis du har fulgt debatten om naturnationalparkerne, ved du allerede at Ole Birk Olesen 
fra begyndelsen har været en varm fortaler for konceptet, og han har i adskillige debatter 
og interviews været en sjældent velinformeret og vidende naturordfører på området. Du 
kan f.eks. læse om hans indstilling i dette interview fra altinget.dk eller høre præcis hvor 
skarp han er i emnet i radioprogrammet ”Ta’r jeg fejl”, som du kan høre her. Rune 
Engelbreth Larsen kræver i Naturnationalparksammenhæng ingen nærmere 
introduktion, eftersom det var ham der fandt på navnet, og i øvrigt har skrevet bogen 
Vildere Vidder, som på smukkeste vis udfolder potentialet for naturnationalparker i hele 
landet. Vi ser frem til en rigtig fin debataften, med naturen som centrum.   

Arrangementet er gratis, men tilmelding er nødvendig på begivenhedens billetlink her. 

DVN lokalafdeling København og Amager Fælleds Venner står for arrangementet.  

 



75.000 ha urørt skov nu udpeget 
Det Grønne Trepartsministerium har 
omsider fået udpeget de lovede 75.000 ha. 
urørt skov i Danmark jf. pressemeddelelse i 
dag.  

Urørt skov er områder, hvor naturen får lov til 
at udvikle sig på egne præmisser. 70.000 
hektar er statens arealer, mens de 
resterende 5.000 hektar er på oƯentlige og 
private arealer. 

Se hele det interaktive kort med udpegede områder her. 

 

Naturmødet i Hirtshals 22-24 maj 
2025 
Igen i år er vi godt repræsenteret ved Naturmødet 
i Hirtshals.  Hvis du var forbi sidst, bemærkede du 
måske, at vi var gode naboer med Verdens Skove, 
og i år forsøger vi at udvide naboskabet ved at slå teltene sammen i en fælles stand, 
sådan at vi kan have lidt bedre plads og mulighed for større arrangementer. Vi vil senere 
på foråret efterlyse frivillige til at tage en vagt på standen, men hvis du allerede nu har en 
god ide til et event (en debat, et foredrag eller noget tredje), så tøv ikke med at kontakte 
hovedbestyrelsen! Hvis du kommer og har planer om at overnatte, anbefaler vi at du 
snart bestiller dit overnatningssted, for der er rift om pladserne. 

 


